
Determina Dirigenziale N.168 del 31/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.168   DEL 31/12/2014

Oggetto
:

Affidamento incarico per rilascio Attestato di Certificazione
Energetica nuovo edificio scolastico Asilo Nido Via Liguria -
CIG - Z4F128F16D--

Il giorno trentuno del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.168 del 31/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATO che con deliberazione consiliare n.49 del 30/09/2014, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2014;

RICHIAMATO il decreto Sindacale con il quale il Sindaco conferisce all'Istruttore Direttivo Geom.
Ottaviano Rossi incarico di Sostituto Dirigente del Servizio Lavori Pubblici;

CONSIDERATO che per completare la pratica asl del nuovo edificio scolastico Asilo Nido Via Liguria
occorre un apposito Attestato di Certificazione Energetica, così come prescrive la D.G.R. Lazio
“Disposizioni inerenti all’efficienza energetica edilizia” rilasciata da un tecnico prefessionista abilitato;

PRESO ATTO che tale incarico richiede una specifica professionalità in merito che non è presente tra
il personale tecnico del  Servizio Lavori Pubblici;

SENTITO in proposito  l’ing. Rossi Federico, C.F. RSSFRC81P17H501K con studio in Via
Nomentana 599 00013 Fonte Nuova, in quanto di provata professionalità ed in possesso dei requisiti
necessari ad espletare l'incarico per il rilascio di un Attestato di Certificazione Energetica dell'edificio
adibito ad uso asilo nido di cui sopra, come da attestato rilasciato dal Collegio dei Geometri di Roma;

CONSIDERATO che lo stesso si dichiara disponibile al rilascio dell’attestazione di che trattasi verso il
corrispettivo di Euro 500,00 + 4% Contributo integrativo (Euro 20,00) + Iva 22% (Euro 114,40) e quindi
totali Euro 634,40 come da preventivo presentato in data 27/11/2014 prot. 24736;

Ritenuto l'importo offerto congruo e conveniente per l'Ente;

ATTESO che trattandosi di servizi di importo stimato non superiore ad Euro 40.000,00 è ammesso ai
sensi dell'articolo 125 comma 11 D.Lgsvo 163/2009;

RITENUTO imputare la somma necessari all'incarico  Euro 634,40 sul capitolo 11083.025;

GIG: Z4F128F16D;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 207/2010

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE incarico professionale per rilascio Attestato di Certificazione Energetica relativo al
nuovo edificio ad uso asilo nido di Via Liguria, all’ing. Rossi Federico, C.F. RSSFRC81P17H501K con
studio in Via Nomentana 599 00013 Fonte Nuova, verso il corrispettivo di Euro 500,00 + 4% oneri
contributivi Euro 20,00 + Iva 22% Euro 114,40 e quindi totali Euro 634,40 come da preventivo
presentato in data 27/11/2014 prot. 24736;

2. DI IMPEGNARE la succitata spesa di Euro  634,40 sul capitolo  11083.025 Imp. Cont. 1263 -
bilancio 2014;



Determina Dirigenziale N.168 del 31/12/2014 pag.3

3. DI DARE ATTO, che:
− il compenso professionale spettante l'ing.Rossi Federico per l’espletamento del predetto incarico
ammonta ad € 634,40 che consiste nel rilascio dell'Attestato di Certificazione Energetica relativo al
nuovo edificio scolastico Asilo Nido Via Liguria secondo quanto indicato dall’Ente e nel rispetto della
normativa vigente in materia;
−  nulla è dovuto al tecnico in caso di mancato adempimento dell’incarico affidato;

4. DI COMUNICARE all’ ing. Rossi Federico dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

5. DI DARE ATTO che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL             
PROCEDIMENTO
Geom. Romolo Quaranta

IL RESPONSABILE PRO-TEMPORE DEL SETTORE
  LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO

GEOM.  OTTAVIANO ROSSI



Determina Dirigenziale N.168 del 31/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI
OTTAVIANO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

 Lì 19-01-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.168 del 31/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


